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Til: medlemmer af fora for type 2. diabetes



Peter Løhman, Planlægningskontoret 

Helle Andersen, Kronikerenheden

Jesper Torp Nielsen: Kronikerenheden

Ad 1: Hans Henrik Lervang orienterede om, at WHO nu har godkendt langtidsblodsukkermåling til

diagnosestilling, og at der er en forventning om en lignende national udmelding indenfor det næste halve år.

Hans Henrik Lervang meddelte også, at der er en ny behandlingspraksis på vej, og at denne præsenteres i 

Ugeskrift for Læger mandag den 11. april 2011.

Ad 2: Hans Henrik Lervang indledte med at forklare grundlaget for justeringen af aftalegrundlaget i forhold til 

Type 2 Diabetes. Baggrunden blev beskrevet som et ønske om en mere dynamisk aftale med mere fleksible 

tværsektorielle samarbejdsflader, og hvor der i højere grad tages udgangspunkt i den enkelte patients 

behov. Helle Andersen præsenterede de væsentligste ændringsforslag. (Se bilag)

Det Tværsektorielle Forum for Type 2 Diabetes var enige i arbejdsgruppens faglige anbefalinger, og det blev 

aftalt, at der arbejdes videre mod en godkendelse i den adm. styregruppe.  Aftaleudkastet blev gennemgået i 

detaljer, og Kronikerenheden gennemskriver udkastet på baggrund af forums anbefalinger.

Der var drøftelser af de økonomiske konsekvenser af aftaleændringerne, og der blev aftalt en 

afklaringsproces. Arbejdsgruppen udarbejder et overslag af de aktivitetsændringer, som revideringen  

medfører, og dette sendes til kommentering i Diabetesforum. Herefter sendes dette til Region Nordjyllands 

Koncern Økonomi kontor, som vil regne på de økonomiske konsekvenser af de faglige anbefalinger. Dette vil 

sammen med forums anbefalinger indgå i dagsordenspunktet til godkendelse ved den adm. styregruppe.

Ad 3: Implementeringsplanen blev præsenteret som et idékatalog til inspiration for arrangering af fremtidige 

møder/arrangementer. 

Ad 4: Der var enighed om at afholde en temadag den 9. juni 2011(ændres i stedet til 30. aug.), og der blev 

nedsat en arbejdsgruppe bestående af Hans Henrik Lervang, Douglas Henderson, Lisbeth Jensen, Helle 

Andersen og Jesper Torp Nielsen. Fokus for temadagen blev fastsat til at være drøftelse af den nye 

sygdomsspecifikke sundhedsaftale for type 2 diabetes med de tværsektorielle ledelser som målgruppe. På 

mødet skal der være en præsentation af indholdet i hver sektors tilbud. En præmis for temadagens 

afholdelse er, at aftaleudkastet snarest godkendes i adm. styregruppe. Såfremt dette trækker ud, vil det i 

stedet være muligt med afholdelse af temadagen i august 2011. 

Det blev aftalt at man i første omgang satser på én central temadag, som henvender sig til ledelser. Herefter 

kan vælges andre former for at brede budskabet ud. Eksempelvis flere temamøder i efteråret hvor man 

kunne sikre en mere lokal forankring. 



Ad 5: Hans Henrik Lervang præsenterede kort MTV om fodsår. Den blev beskrevet som et udmærket, men 

meget omfattende materiale.

Ad 6: De næster møder i Tværsektorielt Forum for Type 2 Diabetes blev aftalt til at starte kl. 15 på følgende 

datoer.  

30. aug. 2011 (Afholdelse af temadag i stedet for forum møde)

8. sep. 2011                                                  (dato der erstatter aug. mødet i forum)

7. nov. 2011

29. feb. 2011

29. maj 2011

Ad 7 Eventuelt: Der var en drøftelse af sponsorering og mødeafholdelse i samarbejde med 

medicinalindustrien. Der blev især udtrykt betænkelighed ved kontakt mellem industriens medarbejdere og 

ikke-behandlende medarbejdere. Det blev aftalt, at dette skal drøftes på næste møde.
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